

Årsmelding Norsk Kasjmirlag 2020 og 2021

Styret har i 2020 og 2021 bestått av:

Leder: Anita Stølan

Nestleder: Terje Egil Kleiven

Kasserer: Vidar Morken

Sekretær: Ellen Marie Hansen

Styremedlem: Anders Strand

Varamedlemmer Karin Feste og Per Magne Eikenes

Valgnemnd: Øyvind Listou og Olav Anders Stople

Revisorer: Signe Karin Kvamsøy og Åse Bratland

Styret har hatt 5 styremøter i 2020 og 6 styremøter i 2021. I 2020 var to av møtene fysisk, i forbindelse med årsmøtehelga 2020. Alle andre styremøter har vært videomøter på Teams. Det har også vært kontakt mellom styremedlemmene både på messenger, sms, epost og telefon. Det er sendt ut til sammen 8 eposter med informasjon til medlemmene.

2020

Styrets arbeid har i 2020 vært svært preget av Koronanedstengingen. Men det startet friskt før verden stengte.

Regionsamling. En del av styret, hjemmehørende i Nord Østerdalen, satte i gang planlegging av en regionsamling som skulle finne sted på Kvikne. Det ble annonsert i Facebook-gruppa Kasjmir, men måtte dessverre avlyses da alt stengte ned.

Ull. Fra årsmøtet fikk vi en oppgave med å utnevne en i styret som skulle være kontakt opp mot Eikenes Sau & Silke. Denne kontakten har vært Terje Keiven gjennom hele perioden, 2020 og 2021.

Livdyr. Selv om laget ikke driver aktiv livdyrformidling lenger, så får vi i styret naturlig nok en hel del henvendelser fra folk som ønsker å starte opp med kasjmirgeiter. I småferegion 3, (Agder og Rogaland) virker etterspørselen å være langt større enn tilgangen på livdyr. For å løse dette problemet ble det våren 2020 forsøkt å søke MT om dispensasjon til å overføre et større antall geiter fra en besetning i region 4, men det nådde ikke frem.

Annet arbeid. Det ble også satt i gang med en del organisatoriske saker, som å melde det nye styret til Brønnøysundregisteret og gjøre en stor oppdatering på epostlista til laget. Disse tingene ble gjort ferdig. Hjemmesida er blitt oppdatert litt og litt under hele perioden. Det blir også startet et arbeide med å sette opp en Facebook-side for Norsk Kasjmirlag. Siden er ikke publisert enda pr februar 2022 på grunn av et ønske om mer kunnskap for å få til en bra side. Arbeidet er ikke avsluttet!

2021

Styrets arbeid i 2021 har vært jevnere over året.

Årsmøteplaner. Det har mye dreid seg om muligheten for å arrangere årsmøte og helgesamling. Det ble tidlig enighet om at styret ønsket å prioritere et ordinært møte hvor vi kunne samles. Digitalt årsmøte har vært diskutert, men vi mener det er viktig å kunne møtes på ordentlig.

Kasjmirnytt. I denne perioden har vi fått ut 2 kasjmirnytt. Vi har hatt flere planer også, men det får være gode ideer til bruk i tida som kommer. Det er utarbeidet flere tekster som ligger på vent til bruk i Kasjmirnytt.

Semin. Fra årsmøtet i 2020 fikk styret i oppgave å fremme ønske til NSG semin om at prisen på de gamle dosene, New Zealandske bukker, må reduseres siden tilslaget er så lavt. Dette som et ledd i å kanskje få en, eller flere, norske bukker med disse til far som seminbukker. Thor Blichfeldt har ikke svart på henvendelsen vår. Men noen av de New Zealandske bukkene har kommet med på lista når en bestiller sæd.

Årshjul. Videreføringen av det godt påbegynte gruppearbeidet fra fagdagen på Oset i 2020 har styret dessverre ikke fått prioritert denne perioden. Ønsket om å få laget ferdig en ABC eller et årshjul innen hold av kasjmirgeit er fortsatt sterkt, så dette bør få bli med i neste periode.

Kasjmirull. Det ble sendt inn 26 kilo kasjmirull til ullmottaket i 2020. For året 2021 var antallet 20 kg. Åse Bratland og Per Magne Eikenes, som driver dette gjennom sitt firma Eikenes Sau og silke, vil veldig gjerne kjøpe mer ull fra kasjmirbøndene, og oppfordrer til mer kamming av geiter. Det er et større forskningsprosjekt på gang, og styret har invitert Lars Olav Eik fra NMBU til fagdagen i 2022 for å fortelle mer om dette.

Samarbeid med andre ammegeitlag. Helt på tampen av året i 2021 kom det en forespørsel fra NorBoer om et mulig samarbeid i forbindelse med innspill til jordbruksforhandlingene våren 2022. Dette initiativet satte vi pris på, og har jobbet videre med det.

Kammer. I løpet av perioden har det kommet en løsning på problemet med å finne en god kam til kjemming av kasjmirgeitene etter at Nessemaskin ikke lenger fører slike. Eikenes Sau og Silke har nå kammer til salgs.

Øremidd. Utbruddet av øremidd på geiter i 2021 berørte også flere besetninger med kasjmirgeit i Møre og Romsdal og Trøndelag. Det ble en forholdsvis dyr affære for de som ble pålagt å behandle sin geiteflokk. Styret vedtok å avvente med å informere om situasjonen inntil Mattilsynet kommer med informasjon om videre strategi i saken.

Kasjmir på Facebook. Grappa vokser stadig- nå er det mer enn 800 medlemmer der! Det bør også nevnes at flere styremedlemmer i Norsk Kasjmirlag har vært aktive og brukt av tida si på å besvare spørsmål om kasjmirgeithold som har blitt stilt i denne grappa. Vi registrerer også at flere av våre medlemmer bidrar aktivt i sosiale medier med å fremheve viktigheten av å følge lover og regler innen smittevern som helseforebyggende arbeid. Dette er veldig bra!

Så til slutt; vi tror det blir minst like spennende som tidligere år å drive med kasjmirgeit i Norge i tida framover! Og nå er vi 90 medlemmer i Norsk Kasjmirlag!

Takk for laget!

Hilsen Styret i Norsk Kasjmirlag